
 

 

第 67 回松本市市民スポーツ大会 

秋季大会 柔道の部 結果 
 

 

 

  



 1 

幼年の部 
本戦                       
                      

田伏 直孝 (滴水館) 
        

山岸 愛佳 (誠心館) 
    

3 

  

4 

    
          

    
          

                    

百瀬 晴希 (誠心館) 
  7   

中野 緒心 (克己塾) 
  

1 

  

2 

  
                    
                      

片岡 紫花 (滴水館) 
        

飯濱 航太 (滴水館)         
                        
                        

リベンジマッチ                    

 

1 の敗者 
  

2 の敗者 
  

3 の敗者 
  

4 の敗者 
 

 5   6  

             (試合３で田伏選手、試合４で山岸選手が  

              共に勝った場合、本試合は行わない)   

 
小学生 1 年 軽量級(17.3kg〜22.0kg)の部 
本戦                       
                      

手塚 里希 (誠心館) 
        

榑沼 杏 (克己塾) 
    

3 
    

2 

    
                    
          

6 
          

竹内 若菜 (滴水館) 
      

小林 芽以子 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ)   

1 

       

                        
                       

田内 祷瑚 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ) 

                

                
                        
                        

リベンジマッチ                    

 

1 の敗者 
  

2 の敗者 
  

3 の敗者 
  

4 の敗者 
 

 4   5  

             (試合３で手塚選手が勝った場合、本試合は行わない) 

 
小学生 1 年 重量級(23.0kg〜27.5kg)の部 
本戦                       
                      

竹田 果楓 (誠心館) 
        

飯沢 洸太 
(大町柔道

会)     

3 
    

2 

    
                    
          

6 
          

桐原 健瑠 (克己塾) 
      

岩﨑 栄介 (克己塾) 
  

1 

       

                        
                       

小原 完太 (滴水館) 
                

                
                        
                        

リベンジマッチ                    

 

1 の敗者 
  

2 の敗者 
  

3 の敗者 
  

4 の敗者 
 

 4   5  

             (試合３で竹田選手が勝った場合、本試合は行わない) 
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小学生 2 年の部 
本戦                       
                        

本林 太陽 (滴水館) 
        

一山 維輝 (誠心館) 
  

5 

    

3 
  

                      
         

9 

  

10 

         

中野 友惺 (克己塾) 
     

向井 大晴 (滴水館) 

1 

      
                    
                     

森 梓 (誠心館) 
               

  11           
                      
                      

田村 翔馬 (滴水館) 
      

村上 和瑚 (克己塾) 
  

2 

  

4 
  

                    
                      

森 梢 (誠心館) 
        

大森 創竣 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ)         
                                                

リベンジマッチ                    

 

2 の敗者 
  

3 の敗者 
  

1 の敗者 
  

4 の敗者 
 

 6   7  
                        
 

5 の敗者 
  

6 の敗者 
  

 
  

 
 

 8   
 

 

  (試合５で本林選手が勝った場合、上記試合は行わない)           

 

 

 

小学生 3 年 軽量級(25.6kg〜30.8kg)の部 
本戦                       
                        

我妻 虎之介 (誠心館) 
        

竹内 岳 (滴水館) 
         

2 

  
                        

              

5 

         

                
島崎 蓮生 (克己塾)           

4 
        

                    
          

8 
          

飯濱 稜太 (滴水館) 
    

丸山 真愛 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ)   

1 

    

3 

  
                      
                      

住 龍和 (克己塾) 
        

桐原 颯希 (克己塾)         
                        
                        

リベンジマッチ                    

 

1 の敗者 
  

2 の敗者 
  

3 の敗者 
  

4 の敗者 
 

 6   7  

 

  



 3 

小学生 3 年 重量級(31.4kg〜54.0kg)の部 
本戦                       
                        

山岸 龍生 (誠心館) 
        

赤羽 郁弥 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ)   
1 

    

3 
  

                      
         

5 

  

6 

         

小林 岳信 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ) 

      
堤 優真 (克己塾)   

        
                    
          

9 
          

梶田 燈磨 (誠心館) 
    

吉田 琉星 (誠心館) 
  

2 

  

4 
  

                    
                      

片岡 貴一 (滴水館) 
        

田伏 晴孝 (滴水館)         
                                                

リベンジマッチ                    

 

1 の敗者 
  

2 の敗者 
  

3 の敗者 
  

4 の敗者 
 

 7   8  

 

 

小学生 4 年 軽量級(23.0kg〜31.6kg)の部 
本戦                       
                        

神農 幸歩 (克己塾) 
        

白鳥 佳音 (滴水館) 
  

3 

    

5 
  

                      
         

10 

  

11 

         

島崎 莉桜 (克己塾) 
     

榑沼 佳 (克己塾) 

1 

      

                      
                     

小川 藍 
(大町柔道

会) 

       
村上 湊亮 (克己塾)   12    

              
2 

        

                      

本林 愛翔 (滴水館) 
       

柏原 巧 
(大町柔道

会)   
4 

  

6 
  

                    
                      

長嶺 渚翔 (誠心館) 
        

渡邉 橙志 (克己塾)         
                                                

リベンジマッチ                    

 

1の敗者 
  

2の敗者 
  

4の敗者 
  

5の敗者 
 

 7   8  
                        
 

3の敗者 
  

6 の敗者 
  

 
  

 
 

 9   
 

 

  (試合 3 で神農選手が勝ち、かつ試合 6 で渡邉選手が勝った場合は上記試合は行わない)   

 



 4 

小学生 4 年 重量級(32.0kg〜53.5kg)の部 
本戦                       
                        

長嶺 流光 (克己塾) 
        

小原 孝太 (滴水館) 
  

3 

    

5 
  

                      
         

10 

  

11 

         

中田 萌生里 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ) 

     
石原 南 

(大町柔道

会) 

1 

      

                      
                     

松髙 彰 
(大町柔道

会) 

       
胡桃澤 瑛汰 (克己塾)   12    

              
2 

        

                      

百田 愛葉 (克己塾) 
       

長田 武蔵 
(大町柔道

会)   
4 

  

6 
  

                    
                      

村山 岳 (誠心館) 
        

手塚 希穂 (誠心館)         
                                                

リベンジマッチ                    

 

1の敗者 
  

2の敗者 
  

4の敗者 
  

5の敗者 
 

 7   8  
                        
 

3の敗者 
  

6 の敗者 
  

 
  

 
 

 9   
 

 

  (試合 3 で長嶺選手が勝ち、かつ試合 6 で手塚選手が勝った場合は上記試合は行わない)   

 

 

  



 5 

小学生 5 年の部 
本戦                       
                        

竹野入 漣 (克己塾) 
          

我妻 日菜子 (誠心館) 
  

4 

     

6 

 

                       

                        

須山 心月 (誠心館) 
         

小林 雪穂 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ) 

1 

            
                  

2 
        

                         

相澤 一輝 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ) 

           
須山 暁仁 (克己塾)   

12 

    

13 

  

                        
          

14 
          

神澤 新 (誠心館) 
       

桐原 蒼依 (克己塾)  

5 

          
                 

3 
        

                          

  
            

飯濱 蒼太 (滴水館)        

7 

 

                        

                       

田内 茉桜奈 
(大町柔道

会) 

         
高橋 想 (誠心館)         

                                                

リベンジマッチ                    

 

1の敗者 
  

2の敗者 
  

3の敗者 
  

5の敗者 
 

 8   9  
                        

4or6or7の敗者 
  

4or6or7の敗者 4or6or7の敗者 
  

8 の敗者 
 

10 11  
  (試合 3 で竹野入選手、試合 6で我妻選手、試合 7 で高橋選手が負けた場合、敗者同士で試合を組む   

  敗者が 1 名の場合は 8 の敗者と試合を行う。敗者が 3 名の場合は 4-6、7-8 の敗者で試合を行う)    

 

 

  



 6 

小学生 6 年 軽量級(32.5kg〜42.0kg)の部 
本戦                       
                        

平井 康裕 (誠心館) 
        

村上 航平 (克己塾) 
  

3 

    

5 
  

                      
         

10 

  

11 

         

三石 健太郎 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ) 

     
平沢 紗衣 

(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ) 

1 

      

                      
                     

神戸 ましろ 
(大町柔道

会) 

       
金原 向洋 

(大町柔道

会)   12    

              
2 

        

                      

唐沢 拓人 (克己塾) 
       

有賀 煌真 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ)   
4 

  

6 
  

                    
                      

青山 心春 
(大町柔道

会) 

        
小原 佑太 (滴水館)         

                                                

リベンジマッチ                    

 

1の敗者 
  

2の敗者 
  

4の敗者 
  

5の敗者 
 

 7   8  
                        
 

3の敗者 
  

6 の敗者 
  

 
  

 
 

 9   
 

 

  (試合 3 で平井選手が勝ち、かつ試合 6 で小原選手が勝った場合は上記試合は行わない)   

 

 

小学生 6 年 重量級(47.0kg〜81.0kg)の部 
本戦                       
                        

林 響葵 (誠心館) 
        

森田 匠 (滴水館) 
  

5 

    

3 
  

                      
         

9 

  

10 

         

平井 健裕 (誠心館) 
     

竹田 柚月 (誠心館) 

1 

      
                    
                     

胡桃澤 香り (克己塾) 
               

  11           
                      
                      

丸山 丈 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ) 

      

坂井 海斗 
(大町柔道

会)   
2 

  

4 
  

                    
                      

吉田 陸 (誠心館) 
        

古幡 芽依子 (克己塾)         
                                                

リベンジマッチ                    

 

2 の敗者 
  

3 の敗者 
  

1 の敗者 
  

4 の敗者 
 

 6   7  
                        
 

5 の敗者 
  

6 の敗者 
  

 
  

 
 

 8   
 

 

  (試合５で林選手が勝った場合、上記試合は行わない)            

 

 

  



 7 

中学生 男子 軽量級(35.0kg〜55.5kg)の部 
本戦                       
                        

竹田 慈瑛 (誠心館) 
        

平沢 悠 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ)   
1 

    

3 
  

                      
         

7 

  

8 

         

平田 弦己 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ) 

      
飯島 愛翔 (誠心館)   

        
                    
          

9 
          

安松 汰珠 
(大町柔道

会) 

    

栗林 福來 
(大町柔道

会)   
2 

  

4 
  

                    
                      

上條 眞虎 (誠心館) 
        

村岡 司遠 (誠心館)         
                                                

リベンジマッチ                    

 

1 の敗者 
  

2 の敗者 
  

3 の敗者 
  

4 の敗者 
 

 5   6  

 

中学生 男子 中量級(56.0kg〜67.1kg)の部 
本戦                       
                        

百瀬 光真 (誠心館) 
        

原山 快音 (誠心館) 
  

5 

    

3 
  

                      
         

9 

  

10 

         

小穴 悠人 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ) 

     
長嶺 里音 (克己塾) 

1 

      
                    
                     

堀山 優心 (克己塾) 
               

  11           
                      
                      

岡村 昊 (誠心館) 
      

山村 蓮 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ)   
2 

  

4 
  

                    
                      

野口 恭平 (克己塾) 
        

布野 栄信 (誠心館)         
                                                

リベンジマッチ                    

 

2 の敗者 
  

3 の敗者 
  

1 の敗者 
  

4 の敗者 
 

 6   7  
                        
 

5 の敗者 
  

6 の敗者 
  

 
  

 
 

 8   
 

 

  (試合５で百瀬選手が勝った場合、上記試合は行わない)           

 

 

  



 8 

中学生 男子 重量級(72.0kg〜100.0kg)の部 
本戦                       
                        

徳武 八光 (誠心館) 
        

百瀬 成将 (誠心館) 
  

1 

    

3 
  

                      
         

7 

  

8 

         

佐野 銀士 (克己塾) 
      

梶田 賢信 (誠心館)   
        

                    
          

9 
          

須山 陽太 (誠心館) 
    

戸井田 康靖 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ)   
2 

  

4 
  

                    
                      

平田 ｺﾞﾒｽ ｹﾝｼﾞ 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ) 

        
中村 圭佑 (誠心館)         

                                                

リベンジマッチ                    

 

1 の敗者 
  

2 の敗者 
  

3 の敗者 
  

4 の敗者 
 

 5   6  

 

 

中学生 女子 軽量級(38.4kg〜52.0kg)の部 
本戦                       
                      

福島 夕葵 (滴水館) 
        

浦野 千紗都 (滴水館) 
    

3 

    
2 

    
                    
          

6 
          

竹岡 朋美 
(安曇野市 

柔道ｸﾗﾌﾞ) 

      
松井 結佳 (誠心館) 

  

1 

     
                      
                       

百瀬 莉音 (誠心館) 
                

                
                        
                        

リベンジマッチ                    

 

1 の敗者 
  

2 の敗者 
  

3 の敗者 
  

4 の敗者 
 

 4   5  

             (試合３で福島選手が勝った場合、本試合は行わない) 

 

中学生 女子 重量級(55.0kg〜89.4kg)の部 
本戦                       
                      

我妻 優日南 (誠心館) 
        

田内 麗桜奈 
(大町柔道

会)     

3 

    
2 

    
                    
          

6 
          

百田 乃恵 (克己塾) 
      

古幡 菜々子 (誠心館) 
  

1 

     
                      
                       

平井 美月 (誠心館) 
                

                
                        
                        

リベンジマッチ                    

 

1 の敗者 
  

2 の敗者 
  

3 の敗者 
  

4 の敗者 
 

 4   5  

             (試合３で我妻選手が勝った場合、本試合は行わない) 
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大会結果 
幼年の部 

優勝  片岡 紫花(滴水館)  準優勝  山岸 愛佳(誠心館)  

第 3位  田伏 直孝(滴水館) ,   飯濱 航太(滴水館)  
 

小学生 1年 軽量級(17.3kg〜22.0kg)の部 

優勝   榑沼 杏(克己塾)  準優勝   竹内 若菜(滴水館) 

第 3位   手塚 里希(誠心館) ,   小林 芽以子(安曇野市柔道クラブ)  
 

小学生 1年 重量級(23.0kg〜27.5kg)の部 

優勝   桐原 健瑠(克己塾) 準優勝  飯沢 洸太(大町柔道会) 

第 3位   竹田 果楓(誠心館) ,   岩﨑 栄介(克己塾)  
 

小学生 2年の部 

優勝  本林 太陽(滴水館) 準優勝  一山 維輝(誠心館) 

第 3位   森 梢(誠心館)  ,  大森 創竣(安曇野市柔道クラブ)   
 

小学生 3年 軽量級(25.6kg〜30.8kg)の部     

優勝   我妻 虎之介(誠心館)  準優勝  桐原 颯希(克己塾)  

第 3位   飯濱 稜太(滴水館) ,   竹内 岳(滴水館)  
 

小学生 3年 重量級(31.4kg〜54.0kg)の部 

優勝   山岸 龍生(誠心館) 準優勝  吉田 琉星(誠心館)   

第 3位   片岡 貴一(滴水館)  ,   赤羽 郁弥(安曇野市柔道クラブ)  
 

小学生 4年 軽量級(23.0kg〜31.6kg)の部 

優勝  神農 幸歩(克己塾)   準優勝  榑沼 佳(克己塾)  

第 3位   本林 愛翔(滴水館)  ,   渡邉 橙志(克己塾) 
 

小学生 4年 重量級(32.0kg〜53.5kg)の部 

優勝   長嶺 流光(克己塾) 準優勝  小原 孝太(滴水館)  

第 3位   村山 岳(誠心館) ,   手塚 希穂(誠心館) 
 

小学生 5年の部 

優勝   高橋 想(誠心館)  準優勝  田内 茉桜奈(大町柔道会)   

第 3位   須山 心月(誠心館) ,   我妻 日菜子(誠心館)  
 

小学生 6年 軽量級(32.5kg〜42.0kg)の部      

優勝   小原 佑太(滴水館) 準優勝  平井 康裕(誠心館)  

第 3位   唐沢 拓人(克己塾) ,   平沢 紗衣(安曇野市柔道クラブ)  
 

小学生 6年 重量級(47.0kg〜81.0kg)の部 

優勝   林 響葵(誠心館)  準優勝  竹田 柚月(滴水館)  

第 3位   吉田 陸(誠心館)  ,   古幡 芽依子(克己塾) 
 

中学生 男子 軽量級(35.0kg〜55.5kg)の部 

優勝   村岡 司遠(誠心館) 準優勝  安松 汰珠(大町柔道会)  

第 3位   平田 弦己(安曇野市柔道クラブ) ,  飯島 愛翔(誠心館) 
 

中学生 男子 中量級(56.0kg〜67.1kg)の部 

優勝   百瀬 光真(誠心館) 準優勝  原山 快音(誠心館) 

第 3位   岡村 昊(誠心館) ,   山村 蓮(安曇野市柔道クラブ) 
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中学生 男子 重量級(72.0kg〜100.0kg)の部 

優勝   徳武 八光(誠心館) 準優勝  中村 圭佑(誠心館)  

第 3位   須山 陽太(誠心館) ,   百瀬 成将(誠心館)  
 

中学生 女子 軽量級(38.4kg〜52.0kg)の部 

優勝   福島 夕葵(滴水館) 準優勝  松井 結佳(誠心館)  

第 3位   百瀬 莉音(誠心館) ,   浦野 千紗都(滴水館) 
 

中学生 女子 重量級(55.0kg〜89.4kg)の部 

優勝   平井 美月(誠心館) 準優勝  古幡 菜々子(誠心館)  

第 3位   百田 乃恵(克己塾) ,   田内 麗桜奈(大町柔道会) 
 

 

 

努力賞 

 

安曇野柔道クラブ  相澤 一輝            大町柔道会  田内 茉桜奈       

  

克己塾   中野 緒心           誠心館   百瀬 晴希        

 

滴水館   森田 匠            

 

 

 

Memo 

 


